
 
 

 

ROMA, 02/01/2023 
PROT. N. 01/ACQ/2023 
 
Oggetto: Determina a contrarre. Affidamento diretto del servizio di fornitura di 
cancelleria varia per gli uffici ANCI (cod. prog. 100) CIG Z7B395F1AA 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento, 

 
Premesso che 

✓ è necessario provvedere alla fornitura di calendari per gli uffici ANCI ed è necessario 
acquisirla all’esterno; 

✓ la somma stanziata per la suddetta fornitura è, in ogni caso, inferiore ad € 40.000,00 
oltre IVA; 

 
Visto 

✓ il D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., in particolare:     

- l’art. 36, comma 1, ai sensi del quale “L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei 
principi di cui agli articoli 30, comma 1, 34 e  42, nonché del rispetto del principio di ro-
tazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese (…)”;    

- l’art. 36, comma 2, ai sensi del quale “(…) le stazioni appaltanti procedono all'affida-
mento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, 
secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici (…)”;   

✓ Le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recan-
ti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 

ottobre 2016, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 
206 del 1° marzo 2018. 

 

 

 

 

 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#034
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#042
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

 

 
2 

 

 

Ritenuto 

 

✓ opportuno procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi scegliendo il pre-
ventivo più rispondente alle nostre esigenze economiche e logistiche; 
 

✓ valido e congruo il preventivo proposto da “Ghidini Luisa” che ha offerto un prezzo 
totale pari ad euro 2.087,68 oltre IVA; 

 
 
 

DETERMINA 

 

 

1. DI AFFIDARE a Ghidini Luisa la fornitura di cancelleria varia come da nostra esi-
genza; 

 
2. DI DARE ATTO che il valore complessivo dell’appalto è pari ad € 2.087,68 oltre IVA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             Il Responsabile Unico del Procedimento  
                                                                       Lara Panfili 

 


